
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 60 del 18/12/2018

Pubblicata il 18/12/2018 al n. 668 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA LOCAZIONE DEL PIANO 
SECONDO DELL'EX SEDE COMUNALE SITA IN VIALE ORTI 
GIORGIOLI CAVE.



OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELL E 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA LOCAZIONE DEL PI ANO SECONDO 
DELL’EX SEDE COMUNALE SITA IN VIALE ORTI GIORGIOLI CAVE. 

 
 

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO  
 
PREMESSO che con Deliberazione n.121 dell’8/11/2018 , immediatamente eseguibile, la Giunta 
comunale ha disposto di procedere, attraverso un avviso esplorativo, alla individuazione degli 
operatori economici interessati alla locazione del piano secondo dell’immobile denominato “ex 
sede comunale” stabilendo: 
1) che è ammesso l’intervento da parte dei privati per la realizzazione di servizi pubblici sulla 

base di concessioni regolanti con convenzione le modalità per la gestione e l’uso delle opere; 
2) la destinazione del piano ad “attrezzature di interesse comune AC: aree e fabbricati a servizi 

amministrativi e culturali, musei e biblioteche, teatri, centri sociali e di quartiere, ricreativi, 
religiosi , assistenziali, sanitari e di cura per l’ordine pubblico e la sicurezza; 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è scaduto in 
data 10/12/2018 ore 12:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla 
costituzione della commissione; 

 
RITENUTO di selezionare i commissari tra i dirigenti  di questa amministrazione, e quindi di 

nominare quali componenti della commissione i signori: 
- Presidente  Dott.ssa Alessandra Galizia 
- commissario  Dott. ssa Giada De Francesco  
- commissario  Dott. Giuseppe Scaramella 
 
 
RICHIAMATO il disposto dell'art. art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall'art. 

1 comma  41 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, in forza del quale il responsabile del 
procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, 
segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 
RILEVATO infine che al responsabile del procedimento , si applicano in quanto compatibili, le 

disposizioni del titolo II, capo V, sezione I, del regio decreto 12 luglio 1934, n. 1214, relative ai 
giudizi di conto e di responsabilità davanti alla  Corte dei conti e quelle di cui al titolo II, capo I e 
capo II del regio decreto 13 agosto 1933, n. 1038 , nonché l'articolo 2 della legge 14 gennaio 1994, 
n. 20; 

 
DATO ATTO che il responsabile del procedimento afferente il presente atto di nomina della 

commissione di gara è il Dott. Mario Sicignano; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
VISTI  : 
- il D.Lgs. 50/2016;  
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento Generale di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 



- il vigente Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Di stabilire che la premessa si intende qui integralmente trascritta ed riportata; 
1. di costituire la commissione esaminatrice delle manifestazioni di interesse per la locazione del 

secondo piano dell’ex sede comunale sita in Viale Orti Giorgioli 33 – Cave;. 
2. di nominare componenti della commissione esaminatrice i signori: 

Presidente  Dott.ssa Alessandra Galizia 
- commissario  Dott. ssa Giada De Francesco  
- commissario  Dott. Giuseppe Scaramella 
3. di stabilire che la presente non comporta impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Mario Sicignano      
 
 

Il DIRIGENTE/RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Alessandra Galizia 

 

 
 
 
 



Note

Somma stanziata

Articolo di Bilancio

Capitolo

Anno Capitolo

Codice

Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Il Responsabile del Servizio

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal e così per 15 giorni consecutivi. 
Num. Registro Pubblicazioni: .


